

چالش بزرگ استقلال، تراکتور و سپاهان

خسارت سنگین AFC

به فوتبال ایران

میزبانی در کشور ثالث حدود ۱۵۰ هزار دلار هزینه دارد

۲

بحران گرینلند روی فوتبال سایه انداخت

تحریم جام جهانی

روی میز اروپایی ها

فرانسه و آلمان برای ترامپ خط و نشان کشیدند

۲

هافبک گابنی در راه کمیته انضباطی فدراسیون

اندونگ-پرسپولیس

جدی می شود؟

طاهری: خارجی های استقلال به تهران برمی گردند

۷

مدافع مجار بدون واسطه به تهران رسید

تلاش برای حضور

خرید جدید مقابل سپاهان

گرا، اولین خروجی کمیته اسکانتینگ پرسپولیس

۶

درخشش فرجی، پدیده تنبیس روی میز در قطر

بازگشت طلایی نابغه

عبور شمس از بازیکنان زیر ۱۰۰ جهان

۳

چاپخانه سپهری نو

پلتفرم بانکداری دیجیتال بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران سپهری نو

جمعه ۱۴:۰۰

پرسپولیس - سپاهان

حرکت در مسیر قهرمانی یا تداوم چالش فنی؟

دونگل بزرگ در حیات خلوت

زردپوشان نمی خواهند دوباره امتیاز از دست بدهند

احتمال بازگشت اوسمار به نقشه قبلی

جمعه ۱۶:۱۵

ذوب آهن - استقلال

جدال پر هیجان در کنار زاینده رود

پنجشنبه ۱۶:۰۰

موان - فولاد خوزستان

پنجشنبه ۱۶:۰۰

تراکتور - مس رفسنجان

پنجشنبه ۱۶:۰۰

خبر - آرمینوم

جمعه ۱۵:۳۰

گل گهر - خراسان

جمعه ۱۵:۰۰

استقلال خوزستان - پیکان

جمعه ۱۶:۱۵

چادرملو - شمس آذر

۵ ۶ ۷



دادستانی شهرورسای فرانسه خبر داد

ستاره پاری سن ژرمن متهم به قاچاق انسان!

چهارشنبه توسط مجله فرانسوی «پاریس مچ» منتشر شد.

بین سپتامبر ۲۰۲۴ و نوامبر ۲۰۲۵، یک پدر، همسر و سه فرزندشان بدون اجازه اقامت و برای ساعات بسیار طولانی برای این نیروی کار توسط یک خانواده کلمبیایی متهم کرد.

بیش از یک سال بدون قرارداد کار، بدون

دفتر دادستانی عمومی در شهرورسای فرانسه، لوگاس هرناوندز، بازیکن پاری سن ژرمن و همسرش، ویکتوریا تریای را به قاچاق انسان و استثمار نیروی کار توسط یک خانواده کلمبیایی متهم کرد.

این خبر براساس گزارشی استی که روز

سیتی به هوادارانش غرامت می دهد

در اقدامی بی سابقه تیم فوتبال منچستر سیتی تصمیم گرفته است هزینه های بلیت ۳۷۴ هواداری که برای تماشای بازی مقابل بودوگلیت به نروژ سفر کرده بودند را بازپرداخت کند. این تصمیم پس از شکست غیرمنتظره ۳ بر ۱ سیتی در لیگ قهرمانان اروپا اتخاذ شده است. با توجه به قیمت تقریبی ۲۵ پوند برای هر بلیت، بازیکنان منچستر سیتی در مجموع مبلغ ۹۳۵۷ پوند (حدود ۱۱۵۰۰ دلار) را برای بازپرداخت هزینه های سفر این هواداران جمع آوری خواهند کرد. برناردو سیلوا، روبن دیاس، رودری و ارلینگ هالند، کاپیتان های سیتی در بیانیه ای مشترک گفتند: «هواداران ما برای ما همه چیز هستند. ما می دانیم که هواداران چه فدکاری هایی می کنند تا در هر مسابقه ای در سراسر جهان

نیاز دارد. ارلینگ هالند پس از بازی، نتیجه را خجالت آور توصیف کرد و از هواداران سفر کرده عذرخواهی کرد.

اجازه اقامت و با ساعات کاری بین ۷۲ تا ۸۴ ساعت در هفته، در وظایف امنیتی، نظافت، آشپزی و مراقبت از کودکان کار کرده اند. طبق این شکایت، هیچ یک از پنج کارمند در سیستم تأمین اجتماعی ثبت نشده بودند، هیچ سابقه ای از حقوق و دستمزد وجود نداشت و پرداخت ها به

بیل: مربیگری در رئال یعنی مدیریت خودخواهی ها!

جدایی ناگهانی ژابی آلونسو از رئال مادرید همچنان سوزه اصلی رسانه ها و فوتبال دوستان است. در حالی که این موضوع در سراسر اروپا بازتاب گسترده ای داشته، در انگلیس نیز با شور و هیجان زیادی مورد بحث قرار گرفته است. گزارش ها حاکی از آن است که چهره های سرشناس دنیای فوتبال، از جمله جیمی کرکر، تیری آنری و گرت بیل، به این موضوع واکنش نشان داده اند. گرت بیل، ستاره سابق رئال مادرید، در حین تحلیل بازی تاتهام مقابل بوروسیا دورتموند به تلویزینو انگلیس، به طور صریح در مورد این جدایی صحبت کرد. بیل با اشاره به این اتفاق گفت: «جدایی ژابی آلونسو؟ من را شگفت زده نمی کند. رئال مادرید به گونه ای کار می کند که اگر نتیجه

آگهی در سایت برای استخدام بازیکن

اما نکته ای که این آگهی را به یک پیشنهاد وسوسه انگیز تبدیل کرده، باشگاه عربستان، توجه بازیکنان آزاد سراسر جهان را به خود جلب کرده است. این آگهی که به سرعت در شبکه های اجتماعی نیز دست به دست می گردد، فرصتی طلایی را برای بازیکنان با سابقه و توانایی های فنی بالا فراهم آورده است. طبق این آگهی، باشگاه مورد نظر به دنبال جذب یک هافبک با سابقه بازی در لیگ های هم سطح یا بالاتر است. متقاضیان باید لینک پروفایل ترانسفرمارکت و رزومه ورزشی خود را ارسال کنند و همچنین هایلایت هایی از عملکرد فنی اخیر خود را نیز ارائه دهند. شرط اصلی این پیشنهاد، آزاد بودن بازیکن از داشتن اختیار کامل انتقال توسط نماینده قانونی او است.

خبر و مصاحبه

بازگشت دستیاران ساینیتو تأیید شد

لئاندرو سوسا مندس (مربی پدسانز)، جورجیوس اسکانتینیس (مربی دروازه بان ها) و ساموئل پدروسو (مربی و آنالیزور) نفراتی هستند که برای دیدار با خانواده هایشان تهران را ترک کرده اند و قرار است طی روزهای پیش رو به ایران بازگردند. این خبر را سرپرست تیم استقلال اعلام کرده و مشخص است که بازگشت دستیاران خارجی استقلال به ایران قطعی است و مشکلی از این بابت وجود ندارد. باشگاه استقلال قرار است برای برقراری ارتباط میان خارجی ها و خانواده هایشان نیز اقداماتی انجام داده و مشکل را به طرقی حل کند تا دغدغه خارجی ها از بین برود.

رحمتی: باشرف ترین بازیکنان را داریم

مهدی رحمتی، سرمربی خیبر خرم آباد دربار بازی تیش مقابل آلومینیوم اراک می گوید: «آلومینیوم اراک تیم خوب، منسجم، سختکوش و جنگنده ای است. تیم خیبر هم با وجود شایستگی هایی که داشته در بازی قیل موفق به کسب نتیجه نشد. با این حال نقاط ضعف و قوت حریف را برای بازی امروز به خوبی شناسایی کرده ایم، ریکواری بازیکنان انجام شده و کاملاً آماده این دیدار هستیم.» رحمتی همچنین در خصوص جدا شدن برخی از بازیکنان بازیکنان را در اختیار مجموعه خیبر قرار دارد و همه توان خود را برای موفقیت خیبر و لرتباران به کار می گیرند. امیدوارم امروز بتوانیم نخستین سه امتیاز نیم فصل دوم را به دست بیاوریم.»

توقف بدموقع شهرباک

در ادامه بازی های هفته هجدهم لیگ آزادگان، جدال تیم های نود ارومیه و نیروی زمینی به تعویق افتاد. اما در سه بازی دیگر نتایج قابل توجهی رقم خورد. در مهم ترین بازی نیم مس شهرباک در خانه پارس جم با شروعی طوفانی در دقیقه ۳ و ۹ توسط محمدحسین باصری، دروازه میزبانش را باز کرد. شاگردان مهاجری که توقع چنین نتیجه ای را نداشتند تا حدودی بازی را در اختیار گرفته و در دقیقه ۹۰+۳ بازی را به تساوی کشاندند. ابتدا امید سام کن در دقیقه ۸۱ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و پس از آن در دقیقه ۹۰+۳ فردین نجفی از روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند. مس شهرباک با این تساوی فرصت رسیدن به رتبه دوم را از دست داد. اما تیم انتهای جدولی مس سونگون در زمین هوادار تهران دست به کار بزرگی زد. این تیم با تک گل علی نجفی در دقیقه ۳۴ از روی نقطه پنالتی برنده از زمین خارج شد و فاصله اش را با تیم های بالایی اش کمتر کرد. بازی تیم های آریو اسلامشهر به نفت و گاز چپساران در هوای سرد تهران برنده نداشت. البته شاگردان بایتلو در همان نیمه اول دروازه حریف را باز کردند. در دقیقه ۳۸ علی اسفندیار از روی ضربه ایستگاهی با ضربه سرد دروازه را باز کرد اما داور آن صحنه را خطا روی مدافع حریف اعلام کرد و گل پذیرفته نشد.

سرمقاله

فرخ حسابی

خبرنگار



بنیامین، سرمایه ای ارزشمند برای ورزش ایران

قهرمانی بنیامین فرجی در مسابقات بین المللی تنیس روی میز زیر ۱۷ سال قطر، فقط یک مدال یا جام ساده نیست. این موفقیت، نشانه ای روشن از تثبیت یک پدیده جدید در ورزش ایران و قاره آسیاست. فرجی با نمایشی مقتدرانه و بدون اما و اگر، نشان داد که نامش از این پس باید جدی تر از همیشه در معادلات تنیس روی میز مطرح شود، نه فقط در رده های پایه بلکه از حالا به بعد در بخش بزرگسالان.

این نابغه جوان در دیدار فینال برابر حریف قدرتمند هنگ کنگی، با نتیجه قاطع ۳ بر صفر به پیروزی رسید، بردی که نه تنها اختلاف سطح فنی او با رقبایش را عیان کرد، بلکه بلوغ ذهنی و اعتماد به نفس کم نظیرش در این سن را نیز به رخ کشید. این اعتماد به نفس را همواره در صحبت های بنیامین نیز می توان مشاهده کرد. فرجی در طول مسابقات قطر، ترکیبی از سرعت، دقت، خلاقیت و مدیریت بازی را به نمایش گذاشت، ویژگی هایی که معمولاً در بازیکنان با تجربه تر دیده می شود.

تنیس روی میز ایران سال ها است در رده های پایه استعداد های قابل توجهی پرورش داده، اما ظهور بنیامین فرجی می تواند نقطه عطفی مهم تلقی شود. فرزند رضا فرجی که خودش یک تنیس باز حرفه ای بود، حالا تنها یک قهرمان نوجوان نیست، بلکه پروژه ای جدی برای آینده این رشته به شمار می رود که می توان روی مدال های او در میادین بین المللی و حتی المپیک حساب کرد. در شرایطی که کشورهای شرق آسیا سال ها سلطه مطلق بر پینگ پنگ جهان داشته اند، درخشش فرجی مقابل نماینده هنگ کنگ، پیامی روشن به رقبای ارسال کرد: ایران نیز در حال نزدیک شدن به سطح اول آسیاست. نباید فراموش کرد که مسیر ستاره شدن، بیش از استعداد، به برنامه ریزی، حمایت و صبوری نیاز دارد. اگر فدراسیون، کادر فنی و ساختار تنیس روی میز کشور بتوانند این سرمایه ارزشمند را به درستی مدیریت کنند، بنیامین فرجی می تواند تا سال ها نه تنها افتخار آفرین ایران، بلکه یکی از چهره های شاخص تنیس روی میز قاره آسیا و حتی جهان باشد.



ایران

هوش مصنوعی

آرشیو روزنامه ایران از سال ۱۳۹۲ در اختیار شماست

<https://chat.irannewspaper.ir>

ت و پس از بازی حساس این تیم
مقابل آژاکس در هفته پایانی
قهرمانان اروپا موکول کرده‌اند.
کوس روز هشتم هم و در یکی
از روزهای پرنجر نقل و انتقالات
در آمستردام میهمان آژاکس
بود و با توجه به اهمیت طارمی
ماهه‌ای منجلیبار، هر اقدامی
جدایی این بازیکن چه از سوی

زمینگیر شدن در قطب شمال

سیتی، لشکر شکست خورده

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول

خبرنگار

هواداران منچسترسیتی سال ۲۰۲۶ را در حالی آغاز کرده‌اند که به‌نظر می‌رسد، کابوس روزهای تلخ و عجیب و غریب فصل گذشته بار دیگر گریبانگیر آنها شده است. سه تساوی در ابتدای سال، شکست تیمی، فرم فردی بازیکنان را از گذر خط حمله نهایت رقم زدن اولین پیروزی بودو گلیمت نروژ در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا، شرعی فاجعه‌بار را برای سال جدید سیتی رقم زده و حتی خرید ستارگانی چون سمنیو و گوئچی از سوی مدیریت باشگاه نتوانسته بر شرایط اسفناک تیم پپ گواردیولا سرپوش بگذارد. سیتی از ابتدای فصل، تیمی در حد حضور در کورس قهرمانی نشان داده بود و فرم درخشان ارلینگ هالند در کنار عملکرد فوق‌العاده بازیکنانی چون شرکی و دوکو، هواداران را به بازگشت روزهای درخشان پپ امیدوار کرد اما در این روزها، هیچ نشانی از یک تیم مدعی در سیتی دیده نمی‌شود.

اوج زلزله در خط دفاعی

دو بازی اخیر سیتی مقابل یونایتد و بودو گلیمت نشان داد که چرا این باشگاه برای تقویت خط دفاعی روی جذب گوئچی در همین پنجره نقل‌وانتقالاتی زودهنگام مقابل یونایتد، روی دو گل بودو گلیمت در نیمه نخست نیز مقرر بود. آلین در والتفورد و بازی‌های جام حذفی و جام اتحادیه نظر مثبت پپ را جلب کرد اما عملکرد او در حدی نیست که بتوان رویش برای ادامه فصل به‌عنوان یک مهره کلیدی و ثابت حساب باز کرد. با توجه به مصدومیت بزرگ یوشکو گواردیول و روبن دياز، احتمال می‌رود تا پپ در ادامه فصل از زوج خوساوف و گوئچی در قلب



دو بازی اخیر

سیتی مقابل

یونایتد و بودو

گلیمت نشان

داد که چرا این

باشگاه برای

تقویت خط

دفاعی روی

جذب گوئچی

در همین پنجره

نقل‌وانتقالاتی

اصرار کرده بود

خط دفاعی متزلزل تیمش بهره بیرد. زمان برای تطبیق‌پذیری و هماهنگی زیاد نیست و ادامه این لغزش‌ها، فصل را برای رژیاهای سیتی به پایان خواهد رساند.

خبری از خط حمله ویرانگر نیست

در نیمه ابتدایی فصل و ماه‌های پایانی سال ۲۰۲۵ شرایط سیتی با عملکرد فوق‌العاده خط حمله و گلزنی‌های متوالی ارلینگ هالند تغییر کرده بود اما حتی با وجود سمنیو و حضور اکثر ستارگان در ترکیب اصلی، خبری از آن خط حمله آتشین نیم‌فصل نخست نیست. اگر پیروزی عجیب ابریک مقابل اکسترسیتی در جام حذفی را با امید گل

۲.۵ سیتی فاکتور بگیریم، عملکرد تهاجمی سیتی سال ۲۰۲۶ بشدت ناامیدکننده بوده و در کنار ضعف موقعیت‌سازی و ناهماهنگی تیمی، فرم فردی بازیکنان را از گذر خط حمله نیز نسبت به گذشته با افت محسوسی مواجه شده است. شاید رایان شرکی که تنها گل سیتی مقابل بودوگلیمت را به ثمر رساند، تنها موتور محرک تیم در هفته‌های اخیر با توجه به توانایی خلق موقعیت و حرکات تکنیکی خود باشد اما سیتی خیلی زود، به هماهنگی دوباره بازیکنان تهاجمی و جا افتادن سمنیو در ترکیب نیاز دارد؛ علاوه بر این، افت هالند و فودن نیز یک چالش بزرگ دیگر برای گواردیولاست.

چه بلایی سر رودری آمده است؟ مرکز نقل خط هافبک سیتی و برنده توپ طلای ۲۰۲۴ از زمان بازگشت به میادین پس از مصدومیت تلخ و طولانی‌مدت زانو، هنوز نتوانسته فرم فوق‌العاده پیش از مصدومیت خود را پیدا کند. در شرایط پیش از مصدومیت رودری، آمار سیتی با حضور و بدون حضور او این موضوع را نشان می‌داد است تیم پپ تا چه حد به او وابسته بوده معکوس شده است؛ در این فصل سیتی با رودری تنها در ۵۰درصد بازی‌ها پیروز شده در حالی‌که بدون حضور او، توانسته در ۸۴.۴درصد از بازی‌ها برنده باشد. رودری که

در دربی منچستر در ترکیب اصلی سیتی قرار گرفته بود، به‌راحتی میانه میدان را در اختیار سه هافبک خلاق یونایتد قرار داد و در شب تلخ نروژ، با اخراج خود در نیمه دوم پس از دو کارت زرد سریع، عملاً شانس‌های سیتی برای یک بازگشت رژیایی را از بین برد. البته گواردیولا انتظار این فرم از رودری را پس از آن مصدومیت سنگین داشت و ماه‌ها پیش گفته بود که انتظار ندارد رودری کیفیت همیشگی خود را حتی در جام جهانی ۲۰۲۶ که پایان فصل برگزار می‌شود داشته باشد. با وجود این افت فاحش عملکرد رودری به نسبت سال‌های گذشته را باید یکی از دلایل اصلی ناکامی هفته‌های اخیر سیتی دانست.

ورزش جهان

تیم جدید تراشتگن مشخص شد

مارک آندره تراشتگن، دروازه‌بان آلمانی و کاپیتان اول بارسلونا، باشگاه را به‌صورت قرضی تا پایان فصل ترک کرد و به خیرونا پیوست. این انتقال در پی کاهش شدید نقش او در ترکیب تیم تحت هدایت هانسی فلیک روی داد. تراشتگن که دیگر جایی در برنامه‌های مربی جدید نداشت، برای یافتن دقایق بازی بیشتر راهی خیرونا شد تا شانس خود را برای حضور در ترکیب تیم ملی آلمان در جام جهانی ۲۰۲۶ زنده نگه دارد.

در بارسلونا، جایگاه دروازه‌بانی اول اکنون به‌طور قطعی در اختیار خوان گارسیا است که از تابستان ۲۰۲۵ به این تیم پیوسته و با عملکرد درخشان خود، اعتماد کامل فلیک را جلب کرده است. گفتنی است قرارداد تراشتگن با بارسلونا تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد و این انتقال تنها به‌صورت قرضی برای فصل جاری انجام شده است.

ماستانتونو: نه مسی هستم

و نه بدترین خرید باشگاه

فرانکو ماستانتونو، ستاره آژانتینی رئال مادرید، پس از بازی برابر موناکو در لیگ قهرمانان، با صراحت از خود و هم‌تیمی‌هایش در برابر انتقادات شدید دفاع کرد. او در واکنش به اتهامات مطرح شده گفت: «آنها گفتند که من یک فاجعه و بدترین خرید تاریخ مادرید بودم. من به‌عنوان پسری که در سن ۱۸سالگی به رئال مادرید می‌آید، تعداد قابل توجهی بازی انجام داده‌ام. هنوز نیم‌فصل باقی مانده است که مهم‌ترین دوره است. بنابراین هنوز تمام نشده است.» ماستانتونو با اشاره به هواداران افروزد: «انتقادات را درک می‌کنم، اما نه وقتی از روی بدخواهی است. حرف‌هایی زده شده، من را فاجعه خطاب کرده‌اند. من باور ندارم که مسی هستم و مطمئناً بدترین خرید تاریخ رئال مادرید هم نیستم.» او همچنین از جود بلینگام دفاع کرد: «آنچه در مورد بلینگام گفته می‌شود وحشتناک است. او کسی است که از ساعت نه صبح تا شش عصر در والدیاس است. خیلی بد است که به غرورتان حمله شود. من دوست او هستم و او هر کاری از دستش برپایید برای رئال مادرید انجام می‌دهد.»

ژسوس: یک شب رژیایی بود

گابریل ژسوس، مهاجم برزیلی آرسنال، پس از دو بار گلزنی در پیروزی ۳-۱یک تیمش مقابل اینترمیلان در ورزشگاه جوزپه مەآتزا، این شب را «رژیایی» توصیف کرد. او که پس از یک مصدومیت طولانی به ترکیب بازگشته، گفت: «این یک شب رژیایی است. وقتی بچه بودم، بازی‌های سری‌آ را تماشا می‌کردم و از حضور در این ورزشگاه و گلزنی در اینجا حس خیلی خوبی به من دست داد. همیشه رژیای حضور در اینجا را داشتم.» این اولین گل ژسوس در لیگ قهرمانان پس از بیش از دو سال بود. این پیروزی، هفتمین برد متوالی آرسنال در اروپا و صدرنشینی آنها در گروه را تثبیت کرد.

واکنش دیوید بکام به جنجال خانوادگی

بچه‌ها اجازه دارند اشتباه کنند

دیوید بکام، یک روز پس از آنکه پسرش بروکلین با پسنی تند در اینستاکرام اختلافات عمیق خانوادگی را افشا کرد، در حاشیه مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس واکنش نشان داد. او بدون اشاره مستقیم به ماجرا، در مورد تربیت فرزندان و فضای مجازی گفت: «آنها اشتباه می‌کنند. بچه‌ها اجازه دارند اشتباه کنند. این گونه یاد می‌گیرند. این چیزی است که من تلاش می‌کنم به فرزندانم بیاموزم. اما گاهی هم باید اجازه بدهی خودشان آن اشتباه‌ها را مرتکب شوند.» این اظهارات در پاسخ به ادعاهای بروکلین مبنی بر کنترل روایت رسانه‌ای زندگی خانواده توسط والدینش صورت گرفت.

کیوو: آرسنال خیلی قوی است!

کریستین کیوو، سرمربی اینترمیلان پس از شکست خانگی از آرسنال صراحتاً به برتری فنی حریف اعتراف کرد. او گفت: «آنها از نظر سرعت، تکنیک، شدت بازی و توپ‌های دوم برتر بودند... آرسنال بیش از هر تیم دیگری مراحت تأثیر قرار داد؛ تصمیم‌ها همیشه درست است، لمس‌ها و انتخاب‌ها دقیق.» کیوو با اشاره به سطح بالای لیگ انگلیس افزود: «ریمیرلیس بالاترین سطح است؛ ما در ایتالیا به بعضی بازی‌ها عادت نداریم. این سومین شکست پیاپی اینتر در لیگ قهرمانان است که شانس صعود مستقیم آن را تحت تأثیر قرار داده است.

عذرخواهی تلخ هالند

ارلینگ هالند، مهاجم منچسترسیتی، پس از شکست تحقیرآمیز ۳-۱یک تیمش مقابل بودو گلیمت در لیگ قهرمانان، با صداقت کامل مسئولیت را پذیرفت و عذرخواهی‌کنم. مسئولیت گلزنی در منچسترسیتی برعهده من است و به همین دلیل از همه معذرت‌خواهی می‌کنم. برخی هواداران منچسترسیتی برای دیدن این بازی راهی نروژ شده بودند. از آنها هم عمیقاً معذرت می‌خواهم.» هالند همچنین از فشاردگی بی‌سابقه برنامه بازی‌ها انتقاد کرد: «به دلیل اینکه به شکل عجیبی بازی‌های زیادی داریم، همواره باید درون میدان باشیم. چهار روز دیگر دوباره بازی داریم و باید برای آن آماده شویم.» این شکست سنگین، موقعیت سیتی را در جدول متزلزل کرد.

تحقیر اینتر مقابل بهترین تیم اروپا

زخم‌های تکراری در شب بزرگ

لیگ قهرمانان

دیدار اینتر مقابل آرسنال

سن‌سیرو، شبی دیگر از حسرت‌ها و کاستی‌های تکراری نراتزوری را به تصویر کشید. مسابقه‌ای که با نتیجه ۱-۳ به سود آرسنال تمام شد و بار دیگر نشان داد فاصله این تیم اینتر با سطح اول فوتبال اروپا، بیش از آن‌که به شجاعت یا انگیزه مربوط باشد، به ضعف‌های ساختاری و فردی گره خورده است. شاگردان کریستین کیوو اگرچه در نیمه نخست با جسارت و روحیه جنگنده ظاهر شدند، اما برابر تیمی در کلاس آرسنال، همان مشکلات همیشگی بزرگنمایی شد.

آرسنال عملاتی تیمی شد که نقاط قوت و ضعف اینتر را به‌طور همزمان عیان ساخت. نراتزوری باز هم در بازی‌های بزرگ، دچار نوعی خودآزاری فوتبالی شد؛ زمانی که می‌توانست روند مسابقه را کنترل کند، در جزئیات کلیدی کم آورد.

مهم‌ترین این کمبودها، در دو منطقه حساس زمین خودنمایی کرد: سمت راست خط دفاع و درون دروازه.

در غیاب دنزل دومفریس، ضعف اینتر در جناح راست به یک معضل جدی تبدیل شده است. لوئیس انریکه، مدافع-وینگر برزیلی، بار دیگر نتوانست انتظارات را برآورده کند. بازیکنی که قرار بود با تکنیک و جسارت برزیلی‌اش راه‌حل باشد،

اما در عمل با تردید، کندی تصمیم‌گیری و اشتباهات تاکتیکی، به نقطه آسیب‌پذیر تیم بدل شد. اشتباه او در جا ماندن روی خط آفساید در گل نخست آرسنال، نماد روشنی از این بحران بود. اینتر بیش از حد به جناح چپ و فدریکو دی‌مارکو وابسته شده و این عدم توازن، برابر حریفان بزرگ به‌سرعت تنبیه می‌شود.

در سوی دیگر، دروازه‌بان باتجربه سوئیسی نیز شب خوبی را سپری نکرد. یان زومر که زمانی با واکنش‌های خیره‌کننده‌اش قهرمان شب‌های بزرگ بود، حالا نشانه‌های افت ناشی از سن را بروز می‌دهد. در ۳۷ سالگی، واکنش‌ها کندتر شده و اطمینان گذشته در ضربات ایستگاهی و شوت‌های نسبتاً ساده دیده نمی‌شود. همان دروازه‌بانی که روزی لامبین یامال را



متوقف کرد، مقابل ضربه نه چندان دشوار گیورکش زمینگیر شد و پیش از آن نیز روی کرنرها متزلزل نشان داد. باشگاه اینتر به خوبی می‌داند که این مشکلات با گذر زمان حل نخواهد شد. در کوتاه‌مدت، بازگشت دومفریس و شاید راه‌حل‌های موقتی در بازار نقل‌وانتقالات زمستانی مد نظر است، اما اصلاح اساسی به تابستان موکول شده؛ جایی که جدایی زومر تقریباً قطعی به نظر می‌رسد و نام‌هایی چون گولیمو ویکاریو یا حتی گزینه‌های باتجربه‌تر در فهرست بررسی قرار دارند. پیام شکست برابر آرسنال روشن بود: برای ماندن در ارتفاعات فوتبال اروپا، اینتر باید در دروازه و جناح راست، بازسازی جدی انجام دهد.

سوژه

پاری‌سن‌ژرمن امسال متفاوت به نظر می‌رسد. این تیم سه‌شنبه شب در لیگ قهرمانان اروپا پانتیجه ۲-۱یک‌به‌اسپورتینگ باخت. در هفته‌های اخیر، PSG به ندرت نمایش درخشان و جذاب گذشته را ارائه داده، اما تا هفته پیش همیشه نتوانسته بود نتیجه لازم را به‌دست آورد. از تساوی جادویی در دقیقه ۹۵ برابر المپیک مارسی در فینال سوپرجام فرانسه تا پیروزی در وقت‌های اضافه برابر لیون و متز. پاریسی‌ها بارها از سخت‌ترین شرایط گریخته بودند. حتی سه قهرمانی در سوپرجام اروپا، جام‌بین‌قارای و سوپرجام فرانسه، همه با ضربات پانالتی به‌دست آمدند. این موفقیت‌ها ادامه‌دار به نظر می‌رسید، تا اینکه شکست یک‌به‌صفر برابر هلسه‌شهر نوپا، پاریس افسی، در جام حذفی فرانسه، تنجیره طلایی را شکست. این اولین باری بود که لوئیس انریکه در یک رقابت داخلی با پی‌اس‌جی شکست می‌خورد و از کسب عنوان باز می‌ماند.

این تنها نشانه نگران‌کننده نیست. در لیگ فرانسه در حالی‌که سال گذشته در همین زمان ۱۰ امتیاز از صدرنشین فاصله داشتند، اکنون با یک امتیاز کمتر از لاس در ره دوم لیگ یک ایستاده‌اند. در لیگ قهرمانان اروپا نیز اگرچه صعودشان تقریباً قطعی است، اما عملکردی نوسانی داشته‌اند؛ شکست در خانه برابر آرسنال مونیخ، دریافت سه گل از تاتهام و تساوی بدون گل در بیرون خانه برابر اتلتیک بلبائو و حالا شکست مقابل اسپورتینگ. این افت جمعی ریشه در مشکلات فردی

ایجاد کرد و رفتارهای او و سایر بازیکنان در کنار زمین نشان داد که به نظر می‌رسد رابطه خوبی بین آربلوا و ستارگان مغرور رئال ایجاد شده است. این سه امتیاز، رئال را در شرایطی فوق‌العاده برای صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا قرار داده و حالا با توجه به شکست بارسلونا مقابل سوسیداد در لالیگا و اختلاف یک امتیازی دو تیم، هر دو جام برای آربلوا در دسترس به نظر می‌رسد. آخرین بازی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا مقابل بنفیکا با هدایت مورینیو خواهد بود که بیشترین تأثیر را روی فلسفه مربیگری آربلوا گذاشته است.

بازگشت وینی به اوج

پس از هو شدن وینیسیوس جونیور در برنابئو و انتقادات تند هواداران رئال مادرید از او در رسانه‌ها، بسیاری از کارشناسان و بازیکنان رئال پشت وینیسیوس درآمدند؛ از جمله کیلیان امباپه که در نشست

خبری پیش از جدال با موناکو اذعان کرد که مقصر شرایط فعلی رئال، کل بازیکنان هستند و نه شخص وینیسیوس. همین حمایت بزرگ و البته رابطه خوبی که بین او و آربلوا ایجاد شد، شبی درخشان را برای وینیسیوس رقم زد و او با یک گل دیدنی، دو پاس گل و تأثیرگذاری روی گل به خدوی حریف، با شایستگی جایزه بهترین بازیکن زمین را کسب کرد تا کیلیان امباپه با واکنش اینستاکرامی به این موضوع، به شایعات اختلافات این دو ستاره در رختکن پایان دهد. وینیسیوس در این بازی کاری کرد که هواداران رئال مدت‌هاست به‌دنبال آن هستند؛ پاسخ دادن به نفرت‌پرانی و انتقادات با عملکرد درون زمین. این اولین باری نبود که وینیسیوس با موجی شدید از واکنش‌های تند رسانه‌ای و هواداران مواجه می‌شد اما می‌توان گفت که برای نخستین بار، او توانست به بهترین شکل ممکن در زمین و با حمایت قاطع هم‌تیمی‌های خود، آبی روی آتش حواشی و جنجال‌ها باشد.



وجود ندارد. یک منبع نزدیک به رختکن می‌گوید: «بازیکنان در حال مدیریت‌انرژی خود هستند. مأموریت اصلی امسال، قهرمانی دوباره در لیگ قهرمانان است. آنها خود را برای اوج‌گیری در فوریه و مارس آماده می‌کنند.» حتی حذف جام حذفی می‌تواند به یک امتیاز پنهان تبدیل شود، چرا که به تیم فرصتی یک‌ماهه بدون بازی در میانه هفته می‌دهد، فرصتی که انریکه از فقدان آن گلایه کرده بود.

انریکه بعد از بازی عصبانی بود: «فوتبال یک ورزش مزخرف است. این بهترین بازی خارج از خانه ما بود.» سرمربی پاریسی‌ها گفت: «به بازیکنانم افتخار ناعادلانه است. حیف، چون من فقط یک تیم را در زمین دیدم، ما از حریفی بسیار خوب که بلد است دفاع کند، برتر بودیم. آن قدر ناعادلانه است که حرف زدن از این فوتبال مزخرف، سخت می‌شود.»



وینیسیوس

در این بازی

کاری را کرد که

هواداران رئال

مدت‌هاست

به‌دنبال آن

هستند



تداوم در مسیر قهرمانی یا بحران؟

دوئل بزرگ در حیات خلوت دستگردی

● اردوگاه سرخ

استقبال از گرا در فرودگاه

تلاش برای حضور خرید جدید مقابل سپاهان

دنبال گرا پس از توافق‌های انجام شده در جریان مذاکرات صورت گرفته، دبروز وارد تهران شد و مورد استقبال امیرعلی حسینی، مدیر امور بین‌الملل باشگاه پرسپولیس قرار گرفت.

طبق اعلام باشگاه پرسپولیس قرارداد نهایی با این بازیکن پس از حضور در تست‌های پزشکی منعقد می‌شود. جذب این بازیکن مجارستانی که دفاع راست پست تخصصی او است با توجه به اعلام نیاز سرمربی تیم در این پست مورد توجه قرار گرفت.

قرار است قرارداد این بازیکن یک‌و‌نیم‌ساله باشد و بدین ترتیب این مدافع مجارستانی تا پایان فصل آینده بازیکن پرسپولیس خواهد بود.

خبرگزاری مهر خبر داده این بازیکن با قراردادی یک‌و‌نیم‌ساله به ارزش یک میلیون دلار به جمع سرخپوشان پایتخت خواهد پیوست و براساس توافق صورت گرفته، او در قسط نخست قرارداد خود حدود ۲۵۰ هزار دلار دریافت خواهد کرد.

این خبر در حالی مطرح می‌شود که احتمالاً مبلغ قرارداد یک‌و‌نیم‌ساله او یک میلیون دلار خواهد بود.

نکته جالب اینجاست، در صورتی که باشگاه پرسپولیس بتواند ITC او را بگیرد، این بازیکن می‌تواند مقابل سپاهان به میدان برود. سرخپوشان درخواست کارت بازی دنبال گرا را به فدراسیون مجارستان ارسال کرده‌اند.

شنبه بازی حساس امیدها



تیم فوتبال امید پرسپولیس از هفته بیستم مسابقات لیگ برتر تهران، روز شنبه میزبان تیم امید پیکان خواهد بود. سرخپوشان امید، روز شنبه ۴ بهمن ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۴ در ورزشگاه شهید درفشی فر میزبان تیم پیکان خواهند بود. تیم امید پرسپولیس که سه‌شنبه اخیر در بازی مقابل اکباتان با نتیجه ۳ بر ۲ پیروز شده بود در حال حاضر در رده چهارم جدول قرار دارد اما پیکان ۲۲ امتیازی بالاتر از این تیم در رده دوم قرار دارد. پرسپولیس ۹ امتیاز کمتر از استقلال دارد و شاید پیروزی بزرگ مقابل پیکان بتواند تیم نزدیک را به هفته‌های آینده امیدوار کند.

فاصله مناسب بازی‌های پرسپولیس

با اعلام برنامه هفته‌های هجدهم تا بیستم لیگ برتر، گادر فنی پرسپولیس می‌تواند برای سه بازی بعد از سپاهان برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهد. در این میان نکته مشخص اینجاست که فاصله بازی‌های آتی سرخ‌ها با توجه به اینکه در رقابت‌های حذفی و آسیایی حضور ندارند مناسب است. پرسپولیس در چهار بازی آتی خود به ترتیب باید مقابل سپاهان، فولاد، چادرملو و ملوان قرار بگیرد که دو بازی با سپاهان و چادرملو خانگی است اما تیم اوسمار باید دو سفر به اهواز و انزلی را هم تجربه کند.

نکته جالب اینجاست که بعد از فاصله پنج روزه دیدار مقابل فجر تا سپاهان، فاصله بازی‌های بعدی هم مناسب است. پرسپولیس بعد از بازی جمعه سوم بهمن مقابل سپاهان در تهران، باید روز چهارشنبه هفته آینده هشتم بهمن ماه در اهواز مقابل فولاد قرار بگیرد و دوباره پنج روز فرصت ریکاوری و تمرین دارد. بعد از این مسابقه سرخ‌ها شش روز تا دیدار خانگی مقابل چادرملو فرصت دارند چرا که سه‌شنبه ۱۴ بهمن مقابل این تیم قرار می‌گیرند. بازی هفته بیستم نیز روز یکشنبه ۱۹ بهمن در انزلی مقابل ملوان برگزار خواهد شد و دوباره ۵ روز فاصله تا این مسابقه خواهد بود.

بازی با سپاهان به یاد بهزادی و کلانی

بازی جمعه پرسپولیس مقابل سپاهان در حالی برگزار می‌شود که مصافد با سالروز ۸۱ سالگی حسینعلی کلانی، اسطوره نامی فوتبال ایران، خواهد بود. کلانی که در سوم بهمن ۱۳۳۳ به دنیا آمد، از جمله بازیکنانی بود که در نخستین مصاف دو تیم در بهمن‌ماه ۱۳۵۰ نیز حضور داشت و به اتفاق محمود خوردبین، دو گل سرخ‌ها را در آن رویایی به ثمر رساندند.

در آن بازی، همایون بهزادی کاپیتانی سرخ‌ها را برعهده داشت. همایون بهزادی چند هفته بعد از این بازی بود که در مصاف برگشت با سپاهان در تهران در پیروزی ۶ گله سرخ‌ها دو گل به ثمر رساند. حال با فرارسیدن بهمن ماه، ۱۰ سال است که دیگر این مرد بزرگ فوتبال کشورمان را در میان خود نداریم. یکی از چهره‌های ماندگار تاریخ پرسپولیس و فوتبال ایران که نظیر نداشت. یاد او را گرامی می‌داریم و برای استاد کلانی عزیز که از مفاخر فوتبال کشورمان است، آرزوی سلامتی داریم.

● پیش بازی

پرسپولیس و سپاهان یک بار دیگر به هم رسیدند. مسابقه‌ای که اصلاً عادی نیست حتی اگر در یک ورزشگاه کوچک و بدون حضور تماشاگران در یک عصر جمعه سرد زمستانی برگزار شود.

تقابل این دو تیم طی دو دهه گذشته همواره فوق‌العاده حساس و سرنوشت‌ساز بوده که این مهم بیشتر به خاطر حضور دو تیم در کورس قهرمانی و اشتیاق‌شان برای بردن جام‌های بیشتر صورت گرفته است؛ نکته مهمی که همین امسال در فصل بیست و پنجم لیگ برتر نیز مصداق دارد و هر دو تیم برای قهرمانی می‌جنگند و جزو مدعیان اصلی فتح جام به شمار می‌آیند. سپاهان تیم نخست و پرسپولیس تیم سوم جدول هستند و با اینکه بازی جمعه در دومین گام از نیم‌فصل دوم برگزار می‌شود، شبیه یک فینال واقعی است؛ مسابقه‌ای که برنده‌اش می‌تواند با امید بیشتری رو به قهرمانی پیش برود و در حد مدعی درجه یک باقی بماند اما بازنده‌اش احتمالاً اسیر بحران خواهد شد.

پرسپولیس که نیم‌فصل نخست را از حیث جمع‌آوری امتیاز فوق‌العاده تمام کرده بود، در شروع نیم‌فصل دوم شکست خورد و حالا این بازی دشوار برایش حکم شفافیش پیدا کرده است. از سوی دیگر سپاهان بعد از ثبات فوق‌العاده‌ای که در اواخر نیم‌فصل دوم داشت بعد از باخت عجیب در جام حذفی مقابل خیبر، در وقت‌های تلف شده چادرملو را شکست داد اما بعد از آن به استقلال باخت و در نخستین هفته از نیم‌فصل دوم نیز نتوانست ملوان را شکست دهد آن هم در شرایطی که حدود یک‌نیمه یک بازیکن بیشتر از حریف داشت.

تیم محرم نویدکیا مدتی است دچار افت شده اما پرسپولیس هم در شیراز نتوانست استحکام دفاعی‌اش را حفظ کند و باگ‌های دفاعی این تیم بیرون زد تا هواداران هر دو تیم نگران بازی جمعه باشند.

پرسپولیس فصل قبل چهار بار مقابل سپاهان شکست خورد و به نوعی دو جام و سهمیه آسیایی را با این شکست‌ها از دست داد تا این چهار باخت برای هواداران پرسپولیس فوق‌العاده تلخ و برای دوستداران سپاهان تاریخی و شیرین باشد. با وجود این سرخ‌ها در بازی نیم‌فصل نخست در اصفهان و در دو فوق‌العاده ورزشگاه نقش جهان در کمال خوش‌شانسی سپاهان را شکست دادند تا یکی از باخت‌ها را جبران کرده باشند اما حالا همه چیز بستگی به بازی برگشت دارد و نتیجه این مسابقه به نوعی تعیین‌کننده است.

پرسپولیس در صورت برد این بازی و در شرایطی که استقلال در اصفهان به ذوب‌آهن امتیاز بدهد، می‌تواند صدرنشین شود و شکست هفته قبل و فرصت از دست رفته آن هفته را دوباره

زنده کند. شکست اما می‌تواند تیم اوسمار را وارد بحران کند چرا که هم فاصله‌اش با سپاهان به شش امتیاز می‌رسد و این تیم تا حدی دست‌نیافتنی می‌شود، هم اینکه اگر استقلال، تراکتور و گل‌گهر در بازی‌های خود برنده شوند احتمال سقوط سرخ‌ها تا رده ششم نیز وجود دارد.

برای سپاهان هم باخت می‌تواند ترسناک باشد چرا که در مصاف مستقیم با پرسپولیس صدر جدول را به این تیم خواهد داد (تفاضل گل دو تیم در حال حاضر برابر است) و هم اینکه ممکن است استقلال و تراکتور را نیز بیخ گوش خود ببیند.

سپاهان برای این بازی یک چالش بزرگ هم داشت چرا که خارجی‌هایش از این تیم جدا شده و کشور را ترک کردند. در عین حال گفته می‌شود آلوز و سانچز دو هافبک این تیم ظاهراً به این برگشته‌اند و احتمالاً کراولی، گولسیانی و هنانوف هم در این مسابقه حاضر خواهند بود تا فقط غیبت بازیکنانی مثل محمد عسگر و آرش رضوند به چشم بیاید.

در جبهه مقابل، پرسپولیس هم مشکلات خاص خود را دارد چرا که غیر از غیبت نفراتی مثل عمری و باکیچ، مشکل دفاع راست برای اوسمار تبدیل به معضل شده و سازمان دفاعی این تیم تحت تأثیر مدافعان کناری نه چندان قدرتمند به هم ریخته که می‌تواند مقابل سپاهان مشکل‌ساز باشد.

سپاهان بعد از نظر گرفتن تمام این نکات حساسیت‌زا و فنی، ال‌کلاسیکو ایران در سکوت ورزشگاه اکباتان برگزار خواهد شد اما پیش‌بینی می‌شود این مسابقه پر از هیاهو باشد.

اولین ال‌کلاسیکو در اکباتان

بازی پرسپولیس و سپاهان در سال‌های اخیر به ال‌کلاسیکو فوتبال ایران معروف شده چرا که مسابقه‌ای پرستاره و حساس افت جدولی بوده است.

نکته جالب اینکه این مسابقه غیر از تهران و اصفهان در دوشهر سیرجان و اراک هم برگزار شده است. اراک دو بار میزبان این مسابقه بوده که یک بار در لیگ برتر و دیگری در سوپر جام بوده است. در دو بازی اراک، پرسپولیس یک بار برده و یک بار باخته است. بازی دو تیم در سیرجان هم در لیگ برتر بوده که سرخ‌ها در این مسابقه شکست خوردند.

اما این مسابقه برای اولین بار در تهران و ورزشگاه پاس قوامین در اکباتان برگزار خواهد شد و از این حیث می‌تواند جالب باشد. در عین حال غیبت تماشاگران در این مسابقه و فضای ورزشگاه کوچکی که همان سه چهار صندلی‌اش نیز خالی هستند اتمسفر این مسابقه را شبیه یک بازی تدارکاتی فوق‌العاده جدی خواهد کرد.

با وجود این نکته امیدوارکننده برای سرخ‌ها اینجاست که آنها هر زمان در ورزشگاه پاس را نیت رفته‌اند پیروز بوده‌اند که آخرینش چند هفته قبل مقابل پیکان اتفاق افتاد.



اولین دبل فصل چگونه ثبت می‌شود؟

احتمال بازگشت اوسمار به نقشه قبلی

● نکته روز

پرسپولیس در بازی مقابل فجرسپاسی کمی ریسکی‌تر بازی کرد و به همین خاطر آمار تهاجمی این تیم نسبت به بازی‌های آخرش در نیم‌فصل نخست بهتر بود. سرخ‌ها در شیراز جدا از مالکیت بیشتر توپ، هم شوت‌های زیادی به سمت دروازه حریف زدند هم امید گل‌شان قابل توجه بود. متعاقب

این نمایش برتر نسبت به بازی‌های قبلی، پرسپولیس دو بار نیز تیر دروازه حریف را لرزاند و چنانچه یکی از این توپ‌ها گل می‌شد سرنوشت بازی تغییر می‌کرد. این آمار البته در پی شکست ناهنگام سرخ‌ها مدفون شد اما در راستای صحبت‌های قبلی او می‌توانست مهر تأییدی به تغییر فرم بازی سرخ‌ها در نیم‌فصل دوم باشد.

اوسمار بعد از آخرین بازی نیم‌فصل اول اعلام کرد از شروع نیم‌فصل دوم و بعد از رسیدن به ثبات، ریسکی‌تر و تهاجمی‌تر بازی خواهند کرد تا هم خودش و هم هواداران از مدل بازی تیم به اندازه بردها لذت ببرند.

با این حال احتمال این روز در بازی شش امتیازی و فوق‌العاده حساس مقابل سپاهان که نتیجه آن می‌تواند در سرنوشت قهرمانی هر دو تیم تأثیرگذار باشد اوسمار به همان مدل قبلی خود برگردد و کم‌ریسک

بازی کنند. در واقع حساسیت‌های این مسابقه و لزوم رسیدن به سه امتیاز کاری خواهد کرد تا مدل بازی و شکل و فرم تیم پرسپولیس در اولویت نباشد و همه، حتی هواداران سرخ‌ها و آیداه‌لیست فقط دنبال پیروزی باشند.

به همین خاطر انتظار می‌رود اوسمار برای این بازی کرکره فوتبال زیبا و تهاجمی را پایین کشیده و دنبال پیروزی و ارائه فوتبالی سیستم‌دارانه و مدبرانه‌تر باشد و ممکن است به شرایطی شبیه با همان سبک و سیاق دیدار مقابل پیکان و آلومینیوم و شمس‌آذر برگردد.

یادمان نرود پرسپولیس در بازی رفت مقابل سپاهان نیز در شرایطی پیروز شد که تحت تأثیر نمایش برتر حریف بود اما با درخشش تمام مدافعان و نیازمند و البته استحکام سازمان دفاعی با یک ضد حمله برق‌آسا به گل



برش

ترکیب پرسپولیس مقابل سپاهان
سرگیف فیکس شد

به نظر می‌رسد اتفاقات بازی با فجرسپاسی در شیراز و نتیجه‌ای که در آن مسابقه رقم خورد باعث خواهد شد تا تغییراتی در ترکیب پرسپولیس صورت بگیرد.

نکته مهم اینجاست که در آن بازی سازمان دفاعی پرسپولیس شرایط خوبی نداشت و ثیمی که در ۶ مسابقه قبلی فقط یک گل خورده بود، مقابل فجر دو بار دروازه‌اش را باز شده دید.

نکته مهم‌تر اینکه در هر دو گل اشتباهات فردی و سریالی مدافعان پرسپولیس مشهود بود و به نظر می‌رسید بازیکنان این خط تمرکز لازم را نداشته و روز بدی را پشت سر گذاشتند.

متعاقب این اتفاق به نظر می‌رسد بیشترین تغییرات در خط دفاع سرخ‌ها صورت بگیرد و احتمالاً پورقویی و عنایت‌زاده جانشین پورعلی گنجی و براجه خواهند شد. در عین حال شاید ترکیب تهاجمی تیم پرسپولیس هم دستخوش تغییراتی شود.

گفته می‌شود ایگور سرگیف که در بازی با فجر طی یک نیمه چیزی از خود نشان نداد، در مقابل سپاهان به ترکیب اصلی برسد که در این شرایط با علی علیپور پشت سر او به عنوان مهاجم سایه بازی خواهد کرد

یا بازیکنی مثل عالی‌شاه یا شکاری عقب‌تر از او در ترکیب قرار می‌گیرند که احتمال بازی کردن علیپور بیشتر است.

در سایر پست‌ها و مناطق زمین بعید است تغییر دیگری صورت بگیرد و همان نفراتی که در شیراز فیکس بودند مقابل سپاهان نیز از ابتدا بازی خواهند کرد.

● نقل و انتقالات

پس از هفته‌ها مذاکره و بررسی گزینه‌های مختلف، باشگاه پرسپولیس سرانجام برای تقویت خط دفاع راست خود به یک بازیکن اروپایی رسید. دنبیل گرا، مدافع راست مجارستانی به تهران سفر کرده و مراحل پایانی جذب خود را طی می‌کند.

این انتقال که حاصل تلاش‌های کمیته اسکاتینگ باشگاه به ریاست فرزاد حبیب‌اللهی است، بدون واسطه و با قیمت مناسبی رقم خورد. حبیب‌اللهی که از مدت‌ها پیش بر این بازیکن نظارت داشته، او را به عنوان گزینه‌ای مناسب برای پرسپولیس معرفی کرده است.

داستان از آنجا آغاز شد که مذاکرات ابتدایی با خوجه‌اکبر علیچانوف (گزینه اوسمار ویرا) راه به جایی نبرد و نیاز کادر فنی به یک دفاع راست باتجربه، به‌ویژه بعد از جدایی سرز اوریه و عملکرد ضعیف براجه در اولین بازی نیم‌فصل، شدت گرفت و در نهایت گزینه کمیته اسکاتینگ باشگاه برای پوشش این پست انتخاب شد.

فرزاد حبیب‌اللهی به عنوان رئیس این کمیته سریعاً با بازیکن در سکوت خبری مذاکرات نهایی را انجام داد و در مدت‌های اروپا برای تیم ملی مجارستان پرسپولیس به توافق نهایی رسید. این موضوع نشان می‌دهد حذف نقش



تکلیف دفاع چپ و هافبک دفاعی چه می‌شود؟

یک جای خالی
در فهرست بزرگسال

باشگاه پرسپولیس خیلی سریع پروسه جذب دنبیل گرا مدافع راست مجارستانی را پیش برد و برعکس بیشتر نقل و انتقال‌ها همه چیز با سرعت انجام شد تا دلان و واسطه‌ها برای این باشگاه مشکل‌تراشی نکنند.

با این حال سؤال بزرگ اینجاست که تکلیف مدافع چپ و هافبک دفاعی که پرسپولیس دنبالش بود چه می‌شود و آیا این باشگاه قادر است بعد از جذب مهاجم نوک و مدافع راست در این دو پست نیز بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد؟

پرسپولیس فقط تا جمعه فرصت دارد تا در این دو پست نیز بازیکن جدیدی بگیرد وگرنه باید دنبیل بازیکن آزاد برود که پر ریسک و پر خطر خواهد بود.

از سوی دیگر بعد از جذب دنبیل گرا و سرگیف که به جای فرشاد احمدزاده و اوریه به تیم اضافه شدند، لیست بزرگسال پرسپولیس فقط یک جای خالی دارد. این یعنی اینکه اگر قرار به جذب دو بازیکن دیگر در پست‌های دفاع چپ و هافبک دفاعی باشد فقط یکی از آنها باید در فهرست بزرگسال قرار بگیرد و به همین خاطر است که سرخ‌ها دنبال فرزین معامله‌گری جوان هستند.

از سوی دیگر چنانچه یاسین سلمانی از پرسپولیس کنار گذاشته شود یا به تیم دیگری انتقال یابد دفاعی از خریدهای جدید این تیم می‌تواند بازیکن زیر ۲۵ سال باشد.

گرا، اولین خروجی کمیته اسکاتینگ پرسپولیس
مدافع مجار بدون واسطه به تهران رسید

تبدیل کرده است. گرا این فصل در نیم فصل لیگ برتر کشورش ۱۶ بازی، یک گل و دو پاس گل و همچنین فصل قبل ۳۳ بازی و ۴ گل را در کارنامه خود ثبت کرده است. این آمار نشان می‌دهد اودافعی کلاسیک است که در فاز تهاجمی هم حضور فعالی دارد البته که سبک بازی او بیش از حضور در فاز هجومی، به ثبات دفاعی و جلوگیری از موقعیت دادن به رقیب مشهور است. ارزش بازار او در ترانسفرمارکت حدود ۵۰۰ هزار یورو گزارش شده که با توجه به نیاز پرسپولیس، سرمایه‌ای معقول به نظر می‌رسد.

پرسپولیس با جذب گرا هم ضعف مشخصی را پوشش داده و هم سیاست شناسایی مستقیم استعدادها را امتحان کرده است؛ حالا همه نگاه‌ها معطوف به نتایج میدانی و میزان تأثیرگذاری نخستین محصول کمیته اسکاتینگ خواهد بود.

واسطه و مذاکره مستقیم باشگاه تا چه حدی می‌تواند بر جذب بازیکنان تأثیر مثبت بگذارد.

دنبیل گرا که سابقه بازی در تیم ملی مجارستان و تیم زیر ۲۱ سال این کشور را دارد، در فصل جاری لیگ برتر مجارستان در ۱۶ بازی، یک گل و دو پاس گل به ثمر رسانده است. ارزش او در ترانسفرمارکت ۵۰۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود. فصل گذشته نیز در ۳۳ بازی، ۴ گل به ثمر رسانده است. این جذب بی‌واسطه و با پیگیری فرزاد حبیب‌اللهی، رئیس کمیته اسکاتینگ، انجام شده و باشگاه مدعی است او از مدت‌ها قبل زیر نظر فنی همین کمیته بوده است. قرارداد نهایی به شرط عبور از تست‌های پزشکی منعقد خواهد شد.

گرا در سال ۲۰۲۴ در چهار دیدار لیگ ملی‌های اروپا برای تیم ملی مجارستان به میدان رفته و همین تجربه او را به گزینه باتجربه و کم‌ریسک اما قابل اتکا



ذوب آهن در اندیشه صعود؛ استقلال در تعقیب صدرنشین

جدال پر هیجان در کنار زاینده رود

پیش بازی

استقلال در شرایطی به مصاف ذوب آهن می رود که در اولین بازی نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران مقابل تراکتور به تساوی رضایت داد. اما ساپینتو با وجود عدم کسب پیروزی، از عملکرد شاگردانش ابراز رضایت کرد. این رضایت تا حدی به خاطر کسب دو امتیاز اضافی از طریق حکم کمیته انضباطی در بازی با ملوان بود که موجب افزایش روحیه بازیکنان استقلال در روزهایی شد که بازیکنان خارجی تیم در دسترس نبودند.

حریفی بحران زده با سرمربی جوان

در سئوی دیگر میدان، ذوب آهن با میانگین امتیازی نگران کننده قرار دارد و سرمربی آن، قاسم حدادی فر که جوانی و نسبتاً کم تجربهگی اش به چشم می آید، در خطر جدی جدایی از تیم است. حدادی فر تاکنون نتوانسته شرایط باثباتی را در تیم خود ایجاد کند و هر بار پس از از دست دادن امتیاز، درباره نیاز به جوانگرایی در ذوب آهن صحبت کرده است؛ موضوعی که برای تیمی که روزگاری مدعی قهرمانی و حتی تا فیصل لیگ قهرمانان آسیا پیش رفته بود، نگران کننده است و روشن نیست

که چرا شکست ذوبی ها سبب بیان این جملات می شود و این سؤال همواره مطرح است که چرا ذوب آهن با این قدمت باید دنبال بازیکن سازی باشد؟

بازی رفت یادمان هست

با همه اینها و درحالی که اساساً اظهارات حدادی فر قابل قبول نبوده و گرچه وضعیت ذوب آهن از لحاظ امتیازی نگران کننده است، اما انجام بازی در ورزشگاه خانگی می تواند برای استقلال چالش برانگیز باشد. استقلال که سابقه دارد بازی های آسان را دست کم بگیرد، باید در این میدان عمیقاً هوشیار باشد چرا که بازی رفت دو تیم با نتیجه ۳-۲ به پایان رسید و ذوب آهن توانست شرایط دشواری برای آبی پوشان تهران ایجاد کند. این نکته نشان می دهد که آنها هنوز هم پتانسیل ایجاد بحران برای استقلال را دارند.

بازگشت خارجی ها در هاله ای از ابهام

یکی از ابهامات مهم این دیدار، وضعیت بازیکنان خارجی استقلال است. گفته شده که آسانی و الحدادی در حال بازگشت به ایران هستند، اما احتمال حضور آنها در ترکیب اصلی برای دیدار مقابل ذوب آهن کم است. در نتیجه، احتمال بالایی وجود دارد که ساپینتو بار دیگر به ترکیبی عمدتاً ایرانی به جز آشورماتوف تکیه کند

یکی از ابهامات مهم این دیدار

وضعیت بازیکنان خارجی استقلال است. گفته شده که آسانی و الحدادی در حال بازگشت به ایران هستند

تا به دنبال کسب سه امتیاز مهم این بازی باشد. درواقع سرمربی استقلال راهی جز این هم ندارد و باید تکیه زند بر بازیکنان ایرانی خود تا شاید این بار برخلاف بازی با تراکتور حریف را درهم شکند.

یک امتیاز حیاتی

با این حال باید به این نکته اشاره کرد که کسب سه امتیاز این دیدار برای استقلال از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که در صورت برد

و با توجه به بازی همزمان سپاهان صدرنشین مقابل پرسپولیس، ممکن است شرایط جدول به سود آبی ها تغییر کند. بی شک ساپینتو و شاگردانش باید از این فرصت نهایت بهره را برده و با دست پر از اصفهان به تهران بازگردند. و اصفهان برگزار می شود. با توجه به پیشینه و شرایط هر دو تیم، این مسابقه می تواند تغییرات مهمی در جدول لیگ برتر فوتبال ایران ایجاد کرده و توجه بسیاری از هواداران



تقریباً

شانس بیشتر برای قهرمانی سوق خواهد داد. فوتبال را به خود جلب کند. استقلال با وجود چالش ها، باید با تمرکز و انرژی کامل به مصاف ذوب آهن برود تا از این فرصت طلایی بهترین استفاده را ببرد. به هر حال تقابل استقلال و ذوب آهن نیز یک بازی سستی در فوتبال ایران است و اینطور نیست که فقط تقابل سپاهان با تیم های بزرگ پایتخت اینچنین باشد و باید ذوب را هم در ردیف تیم هایی قرار داد که همواره تقابل هایش با تیم های بزرگ دیدنی است.

لیگ برتر هیچ بازیکن خلاقی ندارد

بیانی: جوان های استقلال از خارجی ها بهترند



محمد محمدی سدهی

خبرنگار

استقلال نیم فصل دوم را با تساوی مقابل تراکتور آغاز کرد و روز جمعه در هفته هفدهم لیگ برتر به مصاف ذوب آهن خواهد رفت. این در حالی است که اکثر بازیکنان خارجی استقلال در تهران حضور ندارند و براساس اخبار منتشر شده، قرار بر این است که آنها خود را به بازی با ذوب آهن برسانند و برای تیم شان بازی کنند. شاهرخ بیانی، پیشکسوت استقلال در خصوص وضعیت تیم به «ایران ورزشی» گفت: «استقلال در بازی با تراکتور بازیکنان خارجی خود را نداشت و به این دلیل ساپینتو ترجیح داد که در این بازی بازنده نباشد و با این هدف مقابل تراکتور نتیجه خوبی بود چرا که تراکتور تیم بسیار خوبی است و در حال حاضر بهترین بازیکنان لیگ را دارد اما نمی دانم چرا این تیم در هفته های اخیر در نتیجه گیری عملکرد خوبی نداشته و در این مورد نوسان زیادی دارد.» او در ادامه در خصوص غیبت هواداران بیان داشت: «وقتی مسابقه بدون حضور تماشاگر برگزار می شود، کیفیت بازی پایین می آید اما با این حال، دو تیم تک و توک موقعیت های خوبی داشتند که از آنها استفاده نکردند. با توجه به اینکه استقلال برخی بازیکنان تأثیرگذار خود را در اختیار نداشت، نتیجه تساوی برای این تیم، نتیجه بدی نبود. این درست است که حضور بازیکنان خارجی در بالا رفتن کیفیت تیم تأثیرگذار است اما در نیم فصل اول تنها ۲ بازیکن خارجی استقلال عملکرد خوبی داشتند

و چیزی از سایر بازیکنان خارجی تیم دیده نشد. بازیکنان جوان استقلال عملکرد بهتری نسبت به این بازیکنان خارجی دارند و می توانند جایگزین خوبی برای این بازیکنان باشند.» بیانی در خصوص عملکرد استقلال در نیم فصل دوم لیگ برتر بیان داشت: «باید این را در نظر بگیریم که در نیم فصل دوم دروازه ها کوچکتر می شود و گلزنی به تیم ها به خصوص تیم های تاج دلی سخت تر است. در نیم فصل دوم تیم ها تلاش می کنند که امتیاز ندهند و مربیان برای اینکه از تیم اخراج نشوند، برای این می آیند که بازنده نشوند که این کار را برای مدعیان سخت تر می کند. البته نیم فصل دوم در نیم فصل مربیان می دانند و باید ببینیم که ساپینتو در نیم فصل دوم چگونه عمل می کند.»

این پیشکسوت استقلال در خصوص لیگ برتر این گونه صحبت کرد: «بازیکنان در فوتبال ایران در یک سطح هستند و در حال حاضر لیگ برتر هیچ بازیکن خلاقى ندارد و این موضوع باعث پایین آمدن کیفیت لیگ برتر شده است. ریکاردو آلوز تنها بازیکن خلاق لیگ برتر است که البته او خارجی است و جزو سرمایه های فوتبال ایران محسوب نمی شود. یکی دیگر از مشکلاتی که لیگ برتر کشور دارد، کمبود بازیکن گلزن است. در حال حاضر آقای گل لیگ برتر ۸ گله است و این یک ایراد بزرگ برای فوتبال ایران است.»

بیانی به صحبت های خود این گونه ادامه داد: «استقلال سحرخیزان را با هزینه بالایی جذب کرد و او تاکنون تنها ۲ گل زده؛ این در حالی است که بازیکنی همچون پاسر آسانی ۷ گل برای استقلال به ثمر رسانده و این نشانه کاهش کیفیت بازیکنان ایرانی است. ۲ امتیازی که به استقلال اضافه شد، اهمیت زیادی دارد و تیم می تواند با همین ۲ امتیاز قهرمان این فصل لیگ شود.»

او در خصوص دیدار با ذوب آهن افزود: «ذوب آهن تیم بدی نیست اما این تیم در نتیجه گیری نوسان زیادی دارد. ذوب آهن برای فرار از منطقه سقوط می جنگد و به هیچ وجه بازی آسانی پیش روی آبی ها قرار ندارد. استقلال باید از موقعیت هایی که به دست می آورد، استفاده کند. متأسفانه در چند ماه گذشته، تیم در زدن ضربات آخرو بهره داری از موقعیت های گل مشکل داشته است و این نقطه ضعف باید اصلاح شود.»

نیم فصل رخ دهد.

البته باشگاه استقلال در آخرین مکاتبات خود از اندونگ خواسته در جلسه حضوری در فدراسیون فوتبال حاضر شود. باشگاه استقلال خطاب به اندونگ نوشته: از شما رسماً درخواست می شود جهت ارائه توضیحات لازم و شفاف سازی موارد یادشده، در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حضور پیدا کنید. خواهشمند است مطابق دستور، خود را معرفی کرده و در جلسه مقرر شرکت نمایید. لطفاً این موضوع را با نهایت جدیت و فوریت مدنظر قرار دهید. شاید استقلال با جلسه حضوری بتواند سرنوشت اندونگ را تغییر دهد و این بازیکن را برگرداند وگرنه...

استفاده از بازیکن آشنا با فضای لیگ ایران و تجربه بازی در استقلال می تواند برگ برنده ای باشد که در راه کسب نتایج بهتر به کار آید. به هر حال در شرایطی که پرونده اندونگ و استقلال در وضعیت نامشخصی قرار دارد، احتمال انتقال این بازیکن به پرسپولیس کاملاً جدی به نظر می رسد. در مقابل طرفداران استقلال منتظرند مدیریت باشگاه در مقابل این انتقال ایستادگی کند، اما تردیدی نیست اگر اندونگ مانعی سد راه خود احساس نکند بدون اینکه عرق خاصی به استقلال داشته باشد راهی نیم پرسپولیس شود و یک انتقال عجیب و غیر منتظره در نقل و انتقالات

است. در این شرایط، خبرهای پرزنگی مبنی بر احتمال حضور اندونگ در تیم رقیب یعنی پرسپولیس به گوش می رسد. این انتقال می تواند یکی از بخت برانگیزترین و جنجالی ترین نقل و انتقالات اخیر لیگ برتر ایران باشد. هواداران استقلال بدون شک از این خبر بشدت ناراحت و عصبی خواهند شد، زیرا بازیکنی که فصل گذشته برای تیم شان بازی می کرد، حالا ممکن است در تیم رقیب ظاهر شود و حتی در دربی پیش رو مقابل تیم سابق خود بازی کند. پرسپولیس نیز می تواند با جذب اندونگ، یکی از بازیکنان مهم استقلال را به خدمت بگیرد و ترکیب تیش را تقویت کند. به طور قطع برای سرخ ها،

بشدت افزایش داد. دیدیه اندونگ که انتظار دارد هرچه سریع تر تکلیفش در استقلال مشخص شود، چند روزی است ضرب الاجلی به باشگاه داده است. او خواسته هر چه زودتر وضعیتش روشن شود، چون نمی تواند بی هدف منتظر بماند و این بلا تکلیفی روی روحیه و آینده فوتبالی اش تأثیر منفی گذاشته است. باشگاه استقلال با وجود قول هایی که به اندونگ داده، تاکنون موفق به حل این موضوع نشده است و به نظر می رسد با توجه به نامه رسمی فدراسیون فوتبال مبنی بر عدم امکان بازگشت او به لیست تیم، پرونده این بازیکن و استقلال تقریباً بسته شده

وضعیت دیدیه اندونگ، هافبک گابنی تیم استقلال، این روزها به نقطه ای بحرانی رسیده و به یک موضوع پیچیده تبدیل شده است. اندونگ که در ابتدا به دلیل اختلافات، قراردادش را با استقلال فسخ کرد، اما پس از پرداخت حقوق عقب افتاده اش، دوباره قراردادش را امضا کرد؛ اما بسته بودن پنجره نقل و انتقالات باعث شد تا نام او در لیست تیم استقلال ثبت نشود و عملاً قادر به بازگشت به ترکیب اصلی نباشد. این تصمیم باشگاه و فدراسیون فوتبال، خشم و ناامیدی این بازیکن را



شاید قلی زاده مهاجم رأس بازی کند

احتمال دارد ساپینتو، سرمربی استقلال، از قلی زاده به عنوان مهاجم نوک نیز استفاده کند. این موضوع در میان اعضای کادر فنی تیم مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفته و به نظر می رسد خود قلی زاده نیز تمایلی به این تغییر دارد تا احتمالاً در چند بازی آینده در پست مهاجم رأس به میدان برود. در حال حاضر، سعید سحرخیزان تنها گزینه اصلی این پست به شمار می آید، اما با توجه به شرایط و بررسی های کادر فنی، احتمال دارد به تدریج از قلی زاده نیز در این موقعیت استفاده شود تا گزینه های حمله متنوع تر شوند. باید دید قلی زاده با انتقال به خط حمله استقلال چه نمایشی در ترکیب آبی ها به اجرا خواهد گذاشت و آیا میخس را در این پست خواهد کوبید یا خیر؟

آقاسی به دنبال جلب رضایت استقلال

باشگاه استقلال به بازیکن خود، آقاسی اعلام کرده که اجازه نمی دهد او به تیم های مدعی لیگ برتر منتقل شود. با این حال، باشگاه تراکتور درخواست جذب این بازیکن را ارائه داده است. تاکنون باشگاه استقلال تصمیم نهایی خود را اعلام نکرده و به تمامی بازیکنانش اطلاع داده که رضایتمانه آنها را برای انتقال به تیم های مدعی صادر نخواهد کرد. این موضوع باعث شده آقاسی در وضعیت نامشخصی قرار بگیرد و به طور مستمر با استقلال تمرین نکند. حال باید منتظر ماند و دید آیا باشگاه استقلال در برابر خواسته های تراکتور کوتاه می آید یا بر موضع خود پافشاری خواهد کرد؟ اگر آقاسی بتواند باشگاه استقلال را راضی به صدور رضایتمانه اش کند این انتقال انجام خواهد شد. شنیده ها حکایت از آن دارد که شاید آقاسی بخش اعظمی از قرارداد خود را به باشگاه بخشد و از استقلال جدا شود. شاید این پیشنهاد باعث نرم شدن مدیران باشگاه استقلال شود.

انتقاد ورمزیار از مدیران استقلال

صادق ورمزیار معتقد است که نقش جوان های استقلال در روزهای اخیر بشدت پررنگ بوده است. او گفته: «می بایست از بازیکنان جوان استقلال تشکر کنیم که خیلی تلاش می کنند، ولی مدیران باشگاه باید تیمی می بسند که بدون بازیکنان خارجی نیز حرفی برای گفتن داشته باشد. باشگاه استقلال مبلغ زیادی بابت بازیکنان خارجی هزینه کرده است و اگر آنها به ایران برنگردند، مدیران باشگاه باید پاسخگو باشند. اگر استقلال قهرمان نشود، مدیران باشگاه باید جواب بدهند.» پیشکسوت استقلال درباره تقابل با ذوب آهن نیز این جملات را به زبان آورد: «فراموش نکنیم، بازی با تیم هایی که برای نیتن آمدن می جنگند، سخت است. ذوب آهن همیشه برابر استقلال با انگیزه بازی کرده است، مثل بازی رفت که تیم ساپینتو به زحمت از این تیم یک امتیاز گرفت.» ورمزیار تأکید کرده که باشگاه استقلال باید در راستای بازگرداندن بازیکنان خارجی خود نیز اقدامات جدی انجام دهد و مانع از این رفتار شود.



خبر

تد لاسو در کنار ستاره‌های چلسی

جیسون سودیکیس و برندن هانت، ۲ بازیگر سریال محبوب تد لاسو اخیراً با حضور در ورزشگاه استمفوردبریج با چند بازیکن تیم زنان چلسی دیدار داشتند. این ۲ بازیگر نقش‌های تد لاسو و برد (دستیار تد لاسو) را در این سریال محبوب اپل تی‌وی بازی کرده بودند. تد لاسو یک مجموعه تلویزیونی کم‌دی‌درام ورزشی است که توسط بیل لارنس، جیسون سودیکیس، جو کلی و برندن هانت بر اساس شخصیتی به همین نام ساخته شده‌است. در این تبلیغ تد نقش مربی ای اف سی ریچموندز را ایفا می‌کند. قرار است فصل چهارم سریال تد لاسو هم بزودی پخش شود و گفته می‌شود این فصل از سریال مربوط به فوتبال زنان است.

برف ملی پوشان فوتبال را به سالن فوتسال کشاند



بارش برف و برودت هوا، تمرینات تیم ملی فوتبال بانوان ایران را به سالن فوتسال مرکز ملی تغییر داد. ملی‌پوشان از روز یکشنبه در کمپ تیم‌های ملی در حال آماده‌سازی خود برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا هستند اما در دو روز گذشته با توجه به شرایط نامساعد جوی، تمرینات خود را در فضایی سرپوشیده ادامه می‌دهند. تمرینات که در سالن تیم ملی فوتسال انجام می‌شود، با گرم کردن و انجام حرکات کششی آغاز شد و سپس ملی‌پوشان زیر نظر کادر فنی، تمرینات ایستگاهی را انجام دادند. لازم به ذکر است اردوی بعدی تیم ملی فوتبال بانوان، ۱۲ بهمن ماه برگزار خواهد شد.

از مبارزه برای بقا تا رقابت برای سهمیه اروپایی

یک سال پیش، تاتهام تا لحظه آخر در رقابتي نفسگیر برای بقا در لیگ برتر زنان بود. اما این فصل، این تیم با کسب ۲۳ امتیاز از ۱۲ بازی، با آرسنال هم امتیاز شده و تنها با اختلاف گل، در رده چهارم جدول قرار دارد. تحول چشمگیر این باشگاه تحت هدایت مارتین هو، که تابستان گذشته جانشین مربی قبلی شد (تاتهام در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در رده دوم از انتهای جدول قرار گرفته بود)، شکفت انگیز بوده است. کمتر کسی پیش بینی می‌کرد که این تیم در میانه فصل، در حال رقابت برای صدر جدول باشد. تاتهام در چهار بازی اخیر خود شکست ناپذیر بوده و در این مدت، مقابل آرسنال و منچستر یونایتد مساوی کرده و به پیروزی‌هایی مقابل استون ویلا و لسترشیتی دست یافته است. این روند صعودی نیز ادامه یافت و تاتهام برای دومین بار در یک هفته، استرس‌زینی را با نتیجه ۳ بر صفر شکست داد و به مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی زنان انگلیس راه یافت. این عملکرد خیره‌کننده تاتهام، نشان‌دهنده تغییرات اساسی در این باشگاه و پتانسیل بالای این تیم برای رسیدن به جایگاه‌های بالاتر در لیگ برتر زنان است. آیا تاتهام می‌تواند با حفظ این روند، رؤیاهای خود را برای حضور در لیگ قهرمانان اروپا به واقعیت تبدیل کند؟

مانوئلا پاولی، راهی دپورتیوو تولکا مکزیک شد

مانوئلا پاولی، مهاجم تیم وستهم، با قراردادی دائمی به تیم دپورتیوو تولکا در لیگ فوتبال زنان مکزیک پیوست. این انتقال، پایان دوره کوتاهی بود که پاولی در لیگ برتر زنان انگلیس سپری کرد. پاولی، ملی‌پوش ۲۵ ساله کلمبیا، در سال ۲۰۲۴ با قراردادی سه ساله از باشگاه اتلتیکو مینهرو برزیل به وستهم پیوست. او پیش از این در بازی‌های المپیک پاریس برای کشورش به میدان رفته بود. در مجموع، پاولی ۳۴ بار برای وستهم به میدان رفت و ۴ گل به ثمر رساند. با این حال، در فصل جاری، او کمتر در ترکیب اصلی حضور داشت و تنها ۵ بار، به عنوان بازیکن جایگزین، برای تیم به میدان رفت. این انتقال در حالی صورت می‌گیرد که وستهم در ماه جاری فعالیت‌های گسترده‌ای در بازار نقل و انتقالات داشته است. ریتا گوارینو، سرمربی جدید وستهم، در تلاش است تا ترکیب تیم را با جذب بازیکنان جدید، متحول کند. تا کنون، وستهم استل کارگارینو را از یوونتوس، ریا بوز از اسپورتینگ و ریکا دوایت را از اتورتور به ترکیب خود اضافه کرده است. پاولی با انتقال خود به دپورتیوو تولکا، فصل جدیدی را در فوتبال مکزیک آغاز می‌کند. با توجه به تغییرات گسترده در ترکیب وستهم، به نظر می‌رسد گوارینو در تلاش است تا تیمی منسجم و رقابتی را برای فصل آینده بسازد. جذب بازیکنان جدید و خروج بازیکنانی مانند پاولی، بخشی از این فرآیند تحول است. پاولی با پیوستن به دپورتیوو تولکا، با جمع بازیکنان خارجی در لیگ فوتبال زنان مکزیک می‌پیوندد و امیدوار است بتواند در این تیم، عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارد.

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جواد
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳؛ فکس: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۱۳۵۰
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۸۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

آغاز به کار شریف در تورنمنت تایلند

مدل ایرانیزه تیم فوتسال پاکستان در آسیا



تیم ملی فوتسال بانوان پاکستان تحت هدایت شریف، در اولین بازی خود در این رقابت‌ها مقابل بوتان به تساوی یک بر یک رضایت داد. در بازی دوم، شاگردان شریف با نتیجه سه بر دو سرریلانکا را از پیش رو برداشتند و در سومین بازی نیز با نتیجه سه بر یک مالدیو را شکست دادند. این دو پیروزی، روحیه تیمی را تقویت کرد و امیدها را برای صعود به مراحل بالاتر مسابقات افزایش داد. اما مهم‌ترین و حساس‌ترین بازی این تیم، رقابت با تیم ملی هند بود. در دیداری پرهیجان و پایاپای که به واسطه رقابت دیرینه بین این دو کشور مربی ایرانی است که سابقه درخشان زیادی در هدایت تیم‌های ملی ایران دارند. شریف که پیش از این، قهرمانی تیم ملی فوتسال جوانان ایران را در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین به دست آورده بود، اکنون با چالش جدید ساختن تیمی قوی در پاکستان روبه‌رو شده است. این اقدام، گامی مهم در راستای ارتقای سطح فوتسال بانوان پاکستان و ایجاد فرصت‌های بیشتر برای بازیکنان این کشور محسوب می‌شود. اولین آزمون جدی شریف با پاکستانی‌ها، حضور در تورنمنت ساف متشکل از تیم‌های مرکزی-شرق آسیا با ساده‌تر بگویم ورژن دیگری از رقابت‌های کافی خودمان است که در کشور تایلند برگزار می‌شود.

برای لیگ برتر به تقویت بیشتر نیاز داریم رزمی: برای پناالتی برنامه داشتیم



مهرنوش رزمی، سرمربی تیم فوتبال زنان وارث نوشهر، در جدیدترین اظهارنظر خود پس از قهرمانی در لیگ، به حواشی و اشتباهات دوری در ضربات پناالتی اشاره و تأکید کرد که این قهرمانی نتیجه تمرین و آمادگی تیم بوده است. رزمی در مورد اتفاقات بازی گفت: «تقابل دو تیمی بود که بدون هیچ باختی تا فینال رسیده بودند و از دو گروه متفاوت خودشان را به فینال رسانده بودند. بازی خوبی بود و در نیمه اول توانستیم با حساب یک‌برصفر استقلال را گلر ما ببریم ولی متأسفانه تیم حریف از تجربه‌اش در لحظات پایانی نیمه دوم استفاده کرد و کار به تساوی کشید تا ضربات پناالتی برنده را تعیین کند.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا قهرمانی وارث خوش‌شانسی بوده است، تصریح کرد: «ما روی ضربات پناالتی خیلی تمرین داشتیم و روز بازی هم توانستیم استقلال را شکست دهیم. اگر خوش شانس بودیم، نیمه اول که جلو افتاده بودیم، باید کار را تمام می‌کردیم. از ابتدای فصل، هدفی که برای تیم ما تعیین شده بود این بود که به هیچ عنوان در زمین خودمان بازنده نباشیم. این اتفاق حتی در خانه حریفان هم رخ داد و بازیکنان این تکرار را داشتند که به استقلال نیازیم و از ابتدا با هدف قهرمان شدن به زمین رفتیم. واقعاً برای ضربات پناالتی هم آماده بودیم. دو پناالتی استقلال را گلر ما گرفت و دو پناالتی را هم خودشان را به بیرون زدند.» سرمربی وارث در مورد حواشی ضربات پناالتی توضیح داد: «سه پناالتی زده شد؛ استقلال هر سه را خراب کرد و ما یک پناالتی را از دست دادیم و دو پناالتی را گل کردیم، اما داور سوت پایان را زد. خودم متوجه اشتباه داور شدم و جلوی جشن بازیکنانم را گرفتم. چند دقیقه وقفه افتاد و دوباره به زمین برگشتیم. اشتباه داور هم بخشی از بازی است.» رزمی در ادامه افزود: «نمی‌دانم چرا آن حواشی اتفاق افتاد. از تیم بزرگ استقلال چنین رفتارهایی بعید بود. هرکسی بازی را دید لذت برد. ما در وقت اضافه یک گل سالم زدیم که آفساید گرفته شد، اما اعتراض نکردیم.» وی در مورد شانس حضور خود در لیگ برتر با تیم وارث گفت: «سؤال سختی است اما فعلاً چیزی معلوم نیست. از مدیریت باشگاه وارث تشکر می‌کنم که حامی تیم بودند.» رزمی در پایان در مورد نیاز تیم به تقویت برای حضور در لیگ برتر اظهار داشت: «حدود ۹۰ درصد تیم من کم‌من وسال بودند. قطعاً تیم برای لیگ برتر به تقویت و جذب بازیکنان با تجربه نیاز دارد.»

استقلال در حال تکرار مسیری است که پرسپولیس در پیش گرفته بود. پرسپولیس هم پس از قهرمانی در لیگ یک، از خدمات شادی رضایی استفاده و سپس مریم آزمون را به عنوان سرمربی معرفی کرد

استقلال نیز در حال طی کردن همین مسیر است و با جدایی احتمالی مریم حسن‌زاده، به دنبال جذب مربی جدیدی خواهد بود. آیا این تصمیم، تکراری از اشتباهات گذشته است؟

استفاده و سپس مریم آزمون را به عنوان سرمربی معرفی کرد. تجربه مریم آزمون با پرسپولیس چندان موفقیت‌آمیز نبود و این تیم تنها ۱۶ امتیاز کسب کرد. کاپیتان پرسپولیس در آن زمان گفته بود

ستاره چلسی به تقابل با منچستر سیتی رسید

خبرهای خوبی برای هواداران چلسی به گوش می‌رسد. آگنی بیور-جونز و کیرا والیش، دو ملی‌پوش انگلیسی، پس از بهبودی از آسیب‌دیدگی‌های جزئی به تمرینات کامل تیم چلسی بازگشتند. این بازگشت به‌موقع، خبرهای مثبتی را قبل از تقابل حساس چلسی با منچستر سیتی

در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی زنان انگلیس به ارمغان می‌آورد. سونیا بمپاستور، سرمربی چلسی، اعلام کرده است که بیور-جونز آماده بازگشت به ترکیب تیم برای بازی روز چهارشنبه است، اما احتمالاً والیش در بازی شنبه آینده مقابل آرسنال به میدان خواهد

تیم ملی فوتسال بانوان پاکستان تحت هدایت شریف، در اولین بازی خود در این رقابت‌ها مقابل بوتان به تساوی یک بر یک رضایت داد. در بازی دوم، شاگردان شریف با نتیجه سه بر دو سرریلانکا را از پیش رو برداشتند و در سومین بازی نیز با نتیجه سه بر یک مالدیو را شکست دادند. این دو پیروزی، روحیه تیمی را تقویت کرد و امیدها را برای صعود به مراحل بالاتر مسابقات افزایش داد.

اما مهم‌ترین و حساس‌ترین بازی این تیم، رقابت با تیم ملی هند بود. در دیداری پرهیجان و پایاپای که به واسطه رقابت دیرینه بین این دو کشور مربی ایرانی است که سابقه درخشان زیادی در هدایت تیم‌های ملی ایران دارند. شریف که پیش از این، قهرمانی تیم ملی فوتسال جوانان ایران را در بازی‌های آسیایی جوانان بحرین به دست آورده بود، اکنون با چالش جدید ساختن تیمی قوی در پاکستان روبه‌رو شده است. این اقدام، گامی مهم در راستای ارتقای سطح فوتسال بانوان پاکستان و ایجاد فرصت‌های بیشتر برای بازیکنان این کشور محسوب می‌شود. اولین آزمون جدی شریف با پاکستانی‌ها، حضور در تورنمنت ساف متشکل از تیم‌های مرکزی-شرق آسیا با ساده‌تر بگویم ورژن دیگری از رقابت‌های کافی خودمان است که در کشور تایلند برگزار می‌شود.

ورود بازیکنان خارجی و امید به جهش فنی دگردیسی لیگ برتر



لیگ برتر فوتبال زنان ایران در سالیان اخیر گام‌های قابل توجهی در ارتقای کیفیت و ساختار فنی برداشته است و حالا چشم‌انداز تازه‌ای پیش روی این رقابت‌ها قرار گرفته است؛ امکان جذب بازیکنان خارجی. با توجه به الزام جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) مبنی بر الزام باشگاه‌های فعال در لیگ برتر فوتبال مردان به تیمداری در بخش زنان، بسیاری از باشگاه‌ها اکنون ملزم به تیمداری در این رشته شده‌اند تا علاوه بر توسعه ساختار، سرمایه‌گذاری فنی و مدیریتی خود را نیز در فوتبال زنان افزایش دهند؛ امری که می‌تواند زمینه‌ساز ورود بازیکنان خارجی و ارتقای سطح رقابت‌ها باشد. از این منظر، می‌توان همانند فوتبال مردان از ظرفیت بازیکنان خارجی برای افزایش سطح کیفی مسابقات بهره برد. حضور بازیکنان خارجی در تکنیک و تجربه در سطوح بالاتر قرار دارند، می‌توانند فضای رقابتی لیگ را شدیدتر کند و فرصتی برای انتقال تجربه به بازیکنان بومی فراهم آورد؛ موضوعی که تاکنون فوتبال زنان ایران از آن محروم بوده است. در سطح اجرایی، شنیده می‌شود فدراسیون فوتبال در آستانه اعلام این قانون است و سازمان لیگ

جدایی قریب الوقوع حسن‌زاده استقلال هم مسیر پرسپولیس را می‌رود

لیگ دسته دو آغاز به کار کرده بود، پس از یک تساوی در هفته اول، وارد سلسله پیروزی‌های خود شد و با صعود به لیگ یک، این روند را با اقتدار ادامه داد و در نهایت، بدون از دست دادن حتی یک امتیاز، جواز حضور در لیگ برتر را کسب کرد. اولین بازی استقلال در این فصل لیگ یک، دوم آبان ماه مقابل شهپاز فراز اصفهان برگزار شد که با نتیجه یک بر صفر به سود آبی‌پوشان به پایان رسید. در ادامه، استقلال توانست این تیم اصفهانی، تیم حسن‌زاده ارومیه، نماینده همدان و هتل‌های شبنستان رشت را هم در هر دو بازی رفت و برگشت شکست دهد و در دور نهایی نیز مقابل فولاد خوزستان، روند پیروزی‌های خود را حفظ کند. به این ترتیب، استقلال‌ها در تورنمتی که حدود ۸۰ روز به طول

استفاده و سپس مریم آزمون را به عنوان سرمربی معرفی کرد. تجربه مریم آزمون با پرسپولیس چندان موفقیت‌آمیز نبود و این تیم تنها ۱۶ امتیاز کسب کرد. کاپیتان پرسپولیس در آن زمان گفته بود